
N r det handler det om
sikkerhed p  arbejds-
pladsen, er Carl Backs
altid klar til at rykke ud.
Og det sker selvfłlgelig i
en safety car  ligesom
til Formel 1-lłb, n r
salgschefen tager rundt
og fort ller og informere
virksomheder om sikker-
hed p  arbejdspladsen.

En safety car hører normalt
hjemme på en racerbane, og
kommer på banen, når løbet
skal neutraliseres, for eksempel
fordi der er sket en ulykke.
Derfor har virksomheden Carl
Backs fra Esbjerg også anskaf-
fet sig en safety car til at forhin-
dre ulykker.
Så når salgschef Michael Paul-
sen rykker ud til kunderne for
at forklare om sikkerhed på ar-
bejdspladsen, sker det i denne
safety car, som dog ikke er ud-
styret med helt så mange heste-
kræfter som sin navnebror –
men i stedet fyldt med sikker-
hedsudstyr og arbejdsbeklæd-
ning.
Og det er mindst lige så vigtig
for sikkerheden på arbejds-
pladsen, og kan kombineres
med firmaets salgsteam, som
også gerne kommer og fortæller
om de nyeste og gældende re-
gler på området.
På arbejdsmiljøområdet gæl-
der nemlig en lang række EU-

regler, der regulerer alt – lige
fra hvilke handsker, der er
godkendte, til hvordan for-
skellige kemikalier skal hånd-
teres.
Derudover følger Carl Backs ik-
ke kun de regler, som aktuelt
eksisterer på området. Virk-
somheden er også meget pro-
aktiv og holder øje med, hvilke
regler, der vil blive vedtaget, og
som får betydning fremover for
kunderne. Virksomheden anser
det nemlig som en del af en
meget vigtig service, om at in-
formere og forberede kunderne
i forhold til nye regler.

Manpack koncept
”Ved at vi altid holder styr på
reglerne, kan kunderne nå at
tilpasser sig nye regler, inden de
træder i kraft, og derved undgå
påbud fra for eksempel Ar-
bejdstilsynet,” fortæller Micha-
el Paulsen fra virksomheden,
som på en lang række andre
områder tilpasser sig kunder-
nes behov ved at benytte et
manpack-koncept.
Det dækker over, at Carl Backs
påtager sig opgaven med at
pakke arbejdstøj til hver enkelt
medarbejder, så det passer helt
nøjagtigt til vedkommende og
dennes opgaver. Det betyder
derfor, at kunderne trygt kan
overlade hele opgaven med at
udvælge og tilpasse arbejdstøj
til den enkelte.
”Hver medarbejder får således

en pakke med arbejdstøj og
værnemidler, og vi kommer
gerne ud og hjælper med mål-
tagning, da erfaringerne viser at
det kan være problematisk at
huske den korrekte størrelse.
Derfor er det bedre at få taget
mål, så der ingen tvivl er og
virksomheden slipper derfor
også for at sende det forkerte
tøj tilbage, og vente på at få den
rigtige størrelse igen. Og det er
meget lettere for begge parter,”
fortsætter Michael Paulsen.

Bestilling online
Carls Backs tilbyder også sine
kunder at få oprettet deres egen

webshop, hvor medarbejderne
kan bestille den mængde ar-
bejdstøj og andre værnemidler,
de er berettiget til. Og som na-
turligvis forudgående er nær-
mere specificeret i den indivi-
duelle aftale med det pågæl-
dende firma.
Når medarbejderne har bestilt
alt det tøj, som de krav på og ik-
ke må bestille mere, lukker
webshoppen automatisk for
yderligere tilgang, forklarer
salgschefen om virksomheden,
som også driver tøjbutik fra lo-
kalerne i Esbjerg.
Her kan kunderne nemlig
komme ind fra gaden, og der er

et bredt udvalg inden for pri-
mært erhvervsbeklædning -
men også mere afslappet tøj,
ligesom der er et stort udvalg og
sortiment indenfor profilbe-
klædning og modetøj, som for
eksempel jeans.
”Og lige netop jeans knytter der
sig en sjov historie til, da de op-
stod som arbejdsbukser i USA,
for senere at skabe mode. Men
nu bruges cowboybukserne
igen som arbejdstøj og er en be-
klædning, som foretrækkes af
mange medarbejdere,” forkla-
rer salgschefen.  Derfor kan
Carl Backs kunder også med
fordel handle privat i tøjbutik-

ken, der også sælger ungt ar-
bejdstøj fra moderselskabet
Kansas, som også føres i Carl
Backs almindelige sortiment.
Tøjet ligner på ingen måde den
traditionelle blå kedeldragt, og
var faktisk repræsenteret på
modemessen i Bella Centret.
Det er nemlig igen blevet smart
at tage en håndværkeruddan-
nelse som eksempelvis tømrer
eller murer, og de unge vil ger-
ne afspejle deres livsstil igen-
nem deres arbejdstøj også. Det
har leverandøren tilpasset sig,
og lavet en flot kollektion, som
sagtens kunne gøre sig i et mo-
deblad og alt sammen betyder,
der næsten altid er fuld gang i
butikken, selvom den ikke lige-
frem ligger på et af byens
hovedstrøg.

Fisk og olie
Da Carl Backs ligger i Esbjerg,
startede virksomheden med at
levere sikkerheds- og arbejdstøj
til fiskeriet. Et erhverv, som by-
en var afhængig af i mange år,
men som de senere år har været
stærkt på retur og blevet afløst
af et nyt erhverv i form af for-
skellige offshore aktiviteter –
og i takt med at der er fundet
mere og mere olie i den danske
del af Nordsøen, udgør offsho-
re-aktiviteterne efterhånden en
større og større del af byens
livsgrundlag.
På land er arbejdsmiljø én sag –
og dog ganske alvorlig. Men på
en boreplatform flere hundrede
kilometer ude på havet, er det
et endnu mere alvorligt anlig-
gende, og Carl Backs tilbyder
alt det, virksomheder inden for
området har brug for.
Men Carl Backs sender også
produkter til udlandet. Hvis
danske virksomheder for ek-
sempel vælger at søge efter olie
i Centralasien eller Grønland,
taget de oftest sikkerhedsudstyr
og arbejdstøj med hjemmefra. 
”Derved er de sikre på, at de får
det rigtige godkendte udstyr.
Og de specielle klimatiske for-
hold rundt omkring verden er
bare med til at gøre udfordring-
en endnu større. Så vi har sim-
pelthen kunder fra lige den lille
bagerforretning på hjørnet, til
landets største industrivirksom-
heder, som har brug for ar-
bejdstøj og sikkerhedsudstyr til
mange forskellige arbejdsfunk-
tioner. Og hvis en ejendoms-
mægler skulle få lyst til, at alle
medarbejdere klæder sig ens,
kan vi naturligvis også levere
tøjet med logo og det hele,”
slutter salgschef Michael Paul-
sen fra Carls Backs.
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Arbejdstøj og sikkerhedsudstyr
så det passer til kunderne


